

# Balance de situación

Empresa: I.D.E.A.S., S.C.A.

ACTIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2017 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2016 (Euro)
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.017.100,36</b>	<b>1.039.615,79</b>
I. Inmovilizado Intangible	31.190,16	34.086,09
3. Patentes, licencias, marcas y similares	29.004,55	35.832,51
5. Aplicaciones informáticas	111.463,71	117.441,32
6. Amortización Acumulada Inmov Intangible	-109.278,10	-119.187,74
II. Inmovilizado Material	981.848,18	1.001.467,68
1. Terrenos y construcciones	1.062.489,23	1.062.489,23
2. Instal. técnicas y otro inmov. material	266.003,20	257.906,50
3. Amortización Acumulada Inmov. Material	-346.644,25	-318.928,05
V. Inversiones financieras a L/P	4.062,02	4.062,02
1. Instrumentos de patrimonio	4.062,02	4.062,02
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.435.387,34</b>	<b>1.385.242,54</b>
II. Existencias	739.213,00	742.545,00
1. Comerciales	732.108,00	736.525,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	7.105,00	6.020,00
III. Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar	496.539,82	454.789,82
1. Clientes ventas y prestaciones servicios	482.249,35	454.789,82
b) Clientes vtas. y prest. serv. a C/P	482.249,35	454.789,82
4. Personal	3.605,97	
5. Activos por impuesto corriente	10.684,50	
V. Inversiones financieras a C/P	11.829,27	8.233,77
5. Otros activos financieros	11.829,27	8.233,77
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	187.805,25	179.673,95
1. Tesorería	187.805,25	179.673,95
<b>TOTAL ACTIVO ( A + B )</b>	<b>2.452.487,70</b>	<b>2.424.858,33</b>

# Balance de situación

Empresa: I.D.E.A.S., S.C.A.

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2017 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2016 (Euro)
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>636.511,36</b>	<b>617.244,57</b>
A-1) Fondos propios	474.853,30	442.241,32
I. Capital	104.238,50	97.555,50
1. Capital escriturado	104.238,50	97.555,50
III. Reservas	344.685,82	322.451,79
1. Legal y estatutarias	123.836,72	123.836,72
2. Otras reservas	220.849,10	198.615,07
VII. Resultado del ejercicio	25.928,98	22.234,03
Cuenta Pérdidas y Ganancias (129)	25.928,98	22.234,03
A-3) Subvenc., donaciones y legados recibidos	161.658,06	175.003,25
1. Subvenc., donaciones y legados recibidos	161.658,06	175.003,25
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.189.618,87</b>	<b>1.240.739,92</b>
I. Provisiones a L/P	18.104,80	17.042,87
4. Otras provisiones	18.104,80	17.042,87
II. Deudas a L/P	1.089.484,32	1.141.382,05
2. Deudas con entidades de crédito	395.824,50	457.511,81
5. Otros pasivos financieros	693.659,82	683.870,24
VII. Deuda caract. especiales a L/P	82.029,75	82.315,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>626.357,47</b>	<b>566.867,64</b>
III. Deudas a C/P	162.764,91	151.756,09
2. Deudas con entidades de crédito	154.882,30	118.557,41
5. Otros pasivos financieros	7.882,61	33.198,68
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	463.592,56	415.111,55
1. Proveedores	307.392,15	245.890,12
b) Proveedores a C/P	307.392,15	245.890,12
3. Acreedores varios	96.499,56	106.016,40
5. Pasivos por impuesto corriente	2.206,43	1.762,34
6. Otras deudas con las Admin.Públicas	57.494,42	61.442,69
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A+B+C )</b>	<b>2.452.487,70</b>	<b>2.424.852,13</b>